
Taulant Tafa GJYQTAR PRANË GJYKATËS SË 
RRETHIT GJYQËSOR ELBASAN

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

20052004 2007 2008 2009 2010 20122011 2013 2014 2018201720162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

255,559 Lekë rritja mesatare vjetore epasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 3,300,000  3,966,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 2,411,622 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 14 vite rezultoi:

1 Me probleme
13 Pa Probleme

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 2 herë

Në deklaratën Periode/Vjetore 2004, subjekti Taulant Tafa deklaron blerjen e një bodrumi 
me sipërfaqe 194 m2, me vlerë 14,000,000 lekë, me pjesë takuese ½. Nga të dhënat e 
deklaruara mbi burimin e krijimit, subjekti ka marrë kredi bankare në shumën 2,000,000 
lekë dhe huamarrje prej 6,000,000 lekësh. Pavarësisht se subjekti deklaron që zotëron 
1/2 pjesë, nuk është e shprehur qartë nëse bashkëpronësia është brenda trungut familjar 
apo jo dhe sa është kontributi përkatës, duke rezultuar me diferencë të pambuluar prej 
4,069,200 lekësh për blerjen e kësaj pasurie në vitin 2004. Subjekti deklaron që kjo 
pronë është shitur në vitin 2008 me çmim 200,000 euro dhe në faqen e të ardhurave 
deklaron se ka përfituar për pjesën e vet takuese shumën 100,000 euro.

15 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2004 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 360,000 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 300,000 
 440,200 

Pasuritë e 
Luajtshme

 7,177,822 
 3,600,000 


